АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 14

П Р И К А З

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в ДОУ
на 2023 год

В целях реализации положений действующего антикоррупционного
законодательства, организации работы по противодействию коррупции,
устранения причин и условий ее порождающих, обеспечения законности в
деятельности ДОУ, на основании решения Общего собрания ДОУ, протокол № 03
от 28.12.2022

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ДОУ на
2023 год.

2. Заместителю заведующей Серёгиной О.Ю.
2.1. Вести контроль выполнения Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ДОУ на 2023 год.
2.2. Предоставлять ежегодно отчет на общем родительском собрании и

Совете родителей о выполнении Плана мероприятий по противодействию
коррупции, а также о получении и расходовании добровольных пожертвований.

2.3. Проинформировать родителей о работе «Горячей линии» в ДОУ по
вопросам незаконных денежных сборов в учреждении.

2.4. Разместить на официальном сайте ДОУ План мероприятий по
противодействию коррупции в ДОУ № 14 г. Липецка на 2023 год (Приложение №
1) в срок до 30.12.2022.

3. Работникам учреждения исключить факты принятия (сбора) денежных
средств от родителей (законных представителей).

30.12.2022
г. Липецк

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая Н.Е.Дубовых